בשנה אליה מתייחס הדוח בוררו תלונות גם נגד גופי שלטון אחרים שבחלקן נמצאו מוצדקות
ושחשפו מעשים בניגוד לחוק או למינהל התקין או שהיו נגועים בנוקשות יתרה. המעיין בדוח

הפעם ברשויות ימצא דוגמאות לתלונות כאלה במבחר המובא בו. אולם ראיתי לנכון להתמקד
המקומיות על שום ריבוי התלונות נגדן.

פורת-מרים בן
מבקר המדינה

ונציב תלונות הציבור

ירושלים, תמוז, התשנ"ז
1997יולי,

לכנסת הדין {נוסח משולב}, מוגש בזה 1958-לחוק מבקר המדינה, התשי"ח 46על פי סעיף
וחשבון השנתי של נציב תלונות הציבור.

דין וחשבון זה מסכם את פעולת הנציב ופעולתה של נציבות תלונות הציבור במשך שנת התשנ"ו

).1996בספטמבר 14 - 1995בספטמבר 25(

סקירה כללית

. דיוני הכנסת על הדו"ח השנתי עשרים ושלושה1

{נוסח משולב}, קובע כי נציב תלונות הציבור יגיש 1958-לחוק מבקר המדינה, התשי"ח 46סעיף

לכנסת מידי שנה, דין וחשבון על פעולותיו שיכיל סקירה כללית ותיאור הטיפול במבחר של
תלונות. הוועדה לענייני ביקורת המדינה תדון בו ותגיש לכנסת את סיכומיה והצעותיה לאישור.

שולחן הכנסת הדין וחשבון השנתי העשרים ) הונח על 1996ביולי 9ביום כ"ב תמוז התשנ"ו (

ושלושה של נציב תלונות הציבור.

ועדת המשנה לתלונות הציבור של הוועדה לענייני ביקורת המדינה, בראשותו של חבר הכנסת
אברהם הירשזון החלה לדון בו סמוך לאחר הנחתו על שולחן הכנסת.

. תלונות של חברי הכנסת2

של הוועדה לענייני ביקורת המדינה של הכנסת השמינית, 10.11.76בהתאם להחלטה מיום

. שינוי תעריף שכרו של בוחן בלא ידיעתו6

. המתלונן משמש זה שנים בוחן לתלמידים בענף גידול העופות בבתי ספר חקלאיים. באפריל 1

הנציבות) תלונה נגד משרד החינוך התרבות -הגיש המתלונן בנציבות תלונות הציבור (להלן 1996
המשרד). ואלה פרטי התלונה: -והספורט (להלן

) קיבל המתלונן בעד 1994אוגוסט -1991התשנ"ד (ספטמבר -(א) בשנות הלימודים התשנ"ב

שירותיו כבוחן שכר על פי תעריף שהמשרד קבע בשנת התשנ"ב ופרסם ברבים. בתעריף נקבע
) 1996אוגוסט -1995ח) לשעת עבודה. גם בשנת הלימודים התשנ"ב (ספטמבר "ש 60סכום קבוע (

ים וציפה לקבל שכר לפי אותו תעריף, אולם המשרד שילם לו שכר נמוך בחן המתלונן תלמיד
בעשרות אחוזים משכרו בשנים הקודמות, כיוון שבאותה שנה שינה את התעריף: שוב לא חושב

. מעצר קטין בלא הודעה למשפחתו7

) 2( 37הנציבות), על פי סעיף -הגיש חבר כנסת לנציבות תלונות הציבור (להלן 1995. ביוני 1
ב] תלונה על התנהגות המשטרה בנוגע למעצרו [נוסח משול 1958-לחוק מבקר המדינה, התשי"ח

הקטין). התלונה התבססה כולה על מכתבו של מנכ"ל המועצה לשלום הילד -(להלן 13של נער בן
מנכ"ל המועצה) אל שר המשטרה. במכתב כלולות טענות הנוגעות למעצרו של הקטין. -(להלן

צר אותו וקצינת המבחן של הטענות מתבססות על דברי אחותו של הקטין, חוקר הנוער שע
הקטין.

ואלה פרטי התלונה:

(א) הקטין נעצר בחשד שגנב תיק של מורה ותקף תלמיד.

באמצעות חבר של -ר המעצר שעות לאח 24 -יותר מ -המעצר, והדבר נודע לה רק במקרה
) המשטרה לא אפשרה לבני המשפחה לבקר את 2המשפחה, שהיה אף הוא עצור באותו מקום; (

הקטין בימי מעצרו.

. בירור הנציבות העלה כדלקמן: 2

*א( בקשת המעצר

[נוסח משולב], קובע שהנציבות לא תברר 1958-) לחוק מבקר המדינה, התשי"ח5(38סעיף
בעניין התלוי ועומד בבית משפט או בבית דין או שבית משפט או בית דין הכריע בו "תלונה

לגופו". לפיכך לא דנה הנציבות בהחלטת המעצר לגופה אלא רק בבקשת המשטרה לעצור את
הקטין.

בתשובה על פניית הנציבות הודיעה המשטרה כי הקטין עוכב לחקירה בבית הספר והובא, בו

נוער בתיאום עם פקידת הסעד.

על כן ביקש מנהל האגף לשנות את התב"ע ולייעד את השטח לחניה.

(ג) במקום לשנות את התב"ע, הוציא ראש העירייה צו לשימוש ארעי בשטח המופקע בתור מגרש

חוק הרשויות המקומיות (שימוש ארעי במגרשים ל 5חניה ציבורי, בתוקף סמכותו על פי סעיף
חוק הרשויות המקומיות), ועל פי החלטת מועצת העירייה מיום -(להלן 1987 -ריקים), התשמ"ז

16.2.95.

אף אם נניח שטענה זו נכונה (ולכאורה אין זה כך), גם אז

עוברים ושבים להסרת מכשול דוגמת הבור מושא התלונה. נוכח אחריותה זו לא נהגה העירייה
כראוי כשהפנתה את המתלונן לאוניברסיטה להטבת הנזק שנגרם לו.

פטור מארנונה לנכה מלחמה בנאצים .15

חוק -(להלן 1954 -התשי"ד . המתלונן, נכה המקבל תגמולים על פי חוק נכי המלחמה בנאצים,1
הנציבות) בתלונה נגד עיריית -אל נציבות תלונות הציבור (להלן 1994התגמולים), פנה באפריל

העירייה) על סירובה להחזיר לו ארנונה שגבתה ממנו שלא כדין. ואלה פרטי -גן (להלן -רמת
התלונה:

.1976 -(א) המתלונן מקבל תגמולים על פי חוק התגמולים מ

המבוססת על הסכם בין ממשלת הולנד לבין ממשלת גרמניה.

פנתה המתלוננת אל המועצה וביקשה הנחה מארנונה כללית על סמך היותה 1996(א) במארס
נכת רדיפות הנאצים. המועצה השיבה כי מכוח תקנות ההסדרים במשק המדינה (הנחה מארנונה)

תקנות ההסדרים), זכאים להנחה מי שמקבלים גמלת נכות -(הלן 1996 -), התשנ"ו 2(תיקון מס'
, וגם מקבלי גמלאות ישירות 1957 -ממשרד האוצר על פי חוק נכי רדיפות הנאצים התשי"ז

מממשלת גרמניה. ואולם המתלוננת מקבלת גמלה מממשלת הולנד, ולכן אין בסיס חוקי לתת
להנחה.

מה היא מופלית לרעה לעומת נכים אחרים מרדיפות (ב) בתלונתה תמהה המתלוננת על שום

הנאצים, רק מפני שהיא מקבלת את הגמלה מממשלת הולנד ולא מממשלת ישראל או ממשלת
גרמניה.